
Lokalhistoriske Forening er nu på Gmail med nyheder og meddelelser  
Nu har 100 af 300 medlemmer valgt at modtage nyheder og meddelelser som mail i stedet for  
papirpost. Hvis du ikke har valgt e-mail vejen, kan du gøre det nu. Anvend hjemmesidens rubrik 
ved Udgivelser/Nyhedsbreve eller skemaet øverst på Forsiden. Det anbefaler vi at gøre. 
 
Nyhederne.  
Nyhederne her i februar 2025 drejer sig om prakƟsering af foreningens formål: -”at udbrede  
kendskabet Ɵl områdets historie og kulturhistoriske værdier”.  Flere medlemmer må være med i 
denne opgave. Du opfordres derfor Ɵl at gå ind i forarbejdet Ɵl kommende års akƟviteter.  
For at konkreƟsere og forenkle opgaven kan du fx vælge blandt de planer og skitser Ɵl opgaver, 
som er beskrevet nedenfor.  
Send opklarende spørgsmål og om din medvirken via hjemmesidens kontakt.  
                      

Den lokale historie er lang, varieret, vingeskudt, dynamisk og påvirket af Ɵd og sted. 
Forskelligheden er oŌe den konkret historie om bygninger, erhverv, arbejde, personer og valg.  

Ved belysningen heraf inspireres deltageres tankeforbindelser og ideer. 
Som introdukƟon Ɵl pkt. 5. Arbejdsplan på Generalforsamlingen 18. marts 2025 

 
Planer og skitser vedrørende arrangementer og opgaver i foreningsår 2025/2026 
 

Fra foreningskalender Ɵl LOKALHISTORIE OM TIDER OG TIDEN – en opgave 
Indledning: 2-3 Ɵmers overskueligt og inspirerende forarbejde/opstart med udvælgelse af likes 
fra foreningens kalendersamling 1991-2023. 
Opstarten nu! Når 4-6 medlemmer melder at ville anvende 3 Ɵmer på at finde de reƩe billeder 
blandt kalendersamlingens 500 billeder og tekster. Næste skridt åbnes så! 
På sigt er opgaven at tydeliggøre og bruge dele af kalendernes billedmateriale + informaƟoner 
med tanke Ɵl nyere borgeres oplevelse af og overblik over Ɵder i Åbyhøj. SammensæƩes i 
bogform med perspekƟver ƟlknyƩet kronologiske perioder i lokalhistorien. 
De Ɵdshistoriske udtryk sporer opmærksomhed og glimt af kvalitet og sammenhæng i 
landsbyens/forstadens opbygning og omdannelse i succes, nød og blæst udefra. 
Kontakt foreningen via hjemmesiden: Om os - Kontakt os eller ring Ɵl Gunner Nielsen 40356799.   
 
 

Byvandring i Åbyhøj Ø – et arrangement 
BuƟksliv og andre virksomheder på sidevejene i årene 1903-1968. 
Om buƟksliv og markedsføring i og ved 45 buƟkker og mindre virksomheder på Enggårdsvej, 
Engparken, Frodesvej, Helgesvej, Kastanie Alle, Roarsvej, Thorsvej, Yrsavej og Åbyvej. 
Kontakt foreningen, hvis du ved noget, som andre må høre - på. 
 
 
 
 



Lærlingeliv og lærelyst på Frichs i 1950´erne – et arrangement 
Tre lærlinge i samtale, miljø og billeder. Med nærvær og perspekƟvering up to date. 
Kontakt foreningen, hvis du vil deltage i valg af ledsagende billeder fra værkstederne. 
 
 

Boligkvarterer: Indsigt i og perspekƟvering bagud – en opgave 
Matrikel nr. 2 søges belyst:   Jeppe Aakjærs Vej og Johan Skjoldborgs Vej.     

J.L. Heibergs Vej og Henrik Hertz Vej. 
Matrikel nr.2 er noget særligt! Er Ɵdligt udmatrikuleret, men lidt sporadisk bebygget med boliger. 
Byggehistorien søges afdækket gennem forhåndenværende kendskab eller mere systemaƟsk 
søgning i arkiver. Særligt er boligblokke, funkis, boligforeningen og parcelhuse fra 1950érne.  
Skriv Ɵl os, hvis du er interesseret i at medvirke eller send oplysninger om bygningshistorien.    
 
 

Esperanto – eksempel på en opgave Ɵl montrer i forhallen 
Kunstsprog med stor historie i Åbyhøj fra midten af 1920´erne.  
Fine arkivalier i arkivet Ɵl stor inspiraƟon. Mange i Åbyhøj har kendt esperanƟster blandt familie 
og bekendte. Velegnet Ɵl udsƟlling i foreningens montrer i forhallen.  
Skriv Ɵl os om du evt. kunne være interesseret i at medvirke. Så ser vi på andres interesser.  
 
 

Sensommerudflugt - et arrangement 
Østhimmerland mellem Mariager og Limłorden. KaƩegats horisont veksler som sigt fra 
udsigtstårne i Lille Vildmose og de voldsomme bakker ved Kongerslev og Kongstedlund. Mou, 
Muldbjerge og Dokkedal med A.P. Møller kirke hører også Ɵl. Lindenborg Gods, Bælum, Als med 
udsigt fra kirken. Måske omkring Havnø eller vi tager Hohøj med på vejen hjem. 
Skriv Ɵl os, hvis du har ideer om området eller evt. kunne medvirke. 
 

Og et vigƟgt PS: Foreningen ser frem Ɵl fire nye medlemmer i bestyrelsen, og banen er lagt.  


